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Bilag 

Uddrag af artikel af Hakon Redder i Dagbladet Børsen for 5. februar 1985 

Danske virksomheder vil få langt bedre vil- 
kår for at »udnytte« et enkelt eller flere års 
driftsunderskud i skattemæssig henseende, når 
eller hvis EF-Kommissionen får vedtaget et di- 
rektiv herom. 

Den danske skattelovgivning tillader frem- 
førsel af underskud i op til fem år, men hvis EF- 
Kommissionens direktivforslag bliver vedtaget 
i sin nuværende udformning, bliver det muligt 
at fremføre underskud i et ubegrænset antal år, 
samtidig med at underskuddet kan tilbageføres 
til de to foregående indkomstår. 

Det er ikke alene i forhold til den danske 
skattelovgivning, der her er tale om en væsent- 
lig liberalisering, idet direktivet vil betyde udvi- 
delse af muligheder for frem- og tilbageførsel af 
underskud i samtlige EF-lande. 

Kun England og Irland har således i dag 
ubegrænsede muligheder for fremførsel af un- 
derskud, men opererer kun med en tilbagefør- 
selsmulighed på ét år. De fleste medlemslande 
har ligesom Danmark en femårsregel, når det 
drejer sig om fremførsel, men har dog visse dis- 
pensationsmuligheder, f.eks. i forbindelse med 
indkøring af en virksomhed, force majeure eller 
nedskrivninger. Med hensyn til tilbageførsel af 
underskud er det foruden England og Irland 
kun Vesttyskland, der opererer med en sådan 
mulighed, men her eksisterer en tidsmæssig be- 
grænsning på to år og en beløbsmæssig grænse 
på 10.000 DM. I Canada og Japan kan under- 
skud fremføres i et år, mens virksomhederne i 
USA kan fremføre i syv år og tilbageføre i tre år. 

Kommissionens intentionet er, at EF's virk- 
somheder skal have den størst mulige konkur- 
renceevne i forhold til verdensmarkedet, og 
derfor ønskes en harmonisering af beskatnings- 
reglerne i de ti medlemslande. 

Det hedder i forslagsteksten, at »hensigts- 
mæssige og velgennemtænkte regler på dette 
område kan bidrage til at skabe et bedre skatte- 
mæssigt klima for virksomhederne ved at lette 
deres investeringer og øge deres konkurrence- 
evne på verdensplan. Det er derfor vigtigt, at 
der på Fællesskabsplan fastsættes bestemmel- 
ser af denne art, eftersom alle erkender, at den 
økonomiske krise ikke kan overvindes, med- 
mindre der sker et opsving i erhvervsinvesterin- 
gerne og en forbedring af de europæiske virk- 
somheders konkurrencemæssige stilling«. 

Europa-Parlamentet har i sin kommentar til 
forslaget foreslået en yderligere liberalisering, 
idet man vil have tilbageførselsmulighederne 
udvidet til tre år. Endvidere mener Parlamen- 
tet, at det skal være op til de enkelte landes 
skattelovgivninger, hvorvidt underskud fra dat- 
terselskaber i udlandet skal kunne modregnes i 
det skattemæssige resultat for hovedvirksom- 
heden. I Kommissionens tekst siges det, at 
overskud eller undrskud fra datterselskaber el- 
ler faste driftssteder i udlandet skal holdes ude. 

EF-Kommissionen ønsker, at direktivet skal 
træde i kraft allerede 1. januar 1986, men det vil 
først kræve en vedtagelse i Ministerrådet samt 
en ændring af de nationale skattelovgivninger. 


